
 ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменения в              
постановление администрации муниципального образования «Карсунский  

район» Ульяновской области от 09.06.2022 № 428» 

Разработчик проекта 
 

Проект постановления разработан Старшовой Н.Б. начальником отдела 
муниципальных закупок администрации муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области (8-4246-2-47-90). 

  
Описание проекта 

 
Представленный на экспертизу проект постановления разработан с целью 

уточнения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного са-
моуправления муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской 
области, в том числе подведомственных им казённых учреждений, Устава му-
ниципального образования «Карсунский район». 

 
Основания принятия 

 
Проект постановления разработан в соответствии с пунктом 2 части 4 

статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и му-
ниципальных нужд». 

 
Финансово-экономическое обоснование проекта 

нормативного правового акта 
 
Принятие постановления администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменения в              
постановление администрации муниципального образования «Карсунский  
район» Ульяновской области от 09.06.2022 № 428» не потребует дополнитель-
ных средств из бюджета Ульяновской области и муниципального образования 
«Карсунский район». 

    
Сроки принятия замечаний и предложений по проекту 

      В случае возникновения замечаний и предложений по проекту постановле-
ния администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области «О внесении изменения в постановление администрации му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 
09.06.2022 № 428» просим направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 
08.07.2024 по следующему адресу электронной почты karsunzakaz@rambler.ru   

consultantplus://offline/ref=C062636B68B97AC26CB805AEAE240A453248B8D486199FD1966DAB61AA6A1026DBF421A363C3EB1E5DA14BA2FDD474C36C7C0E1EKFXBJ
consultantplus://offline/ref=C062636B68B97AC26CB805AEAE240A453248B8D486199FD1966DAB61AA6A1026DBF421A363C3EB1E5DA14BA2FDD474C36C7C0E1EKFXBJ


2 

 

 
Приглашение на проведение 

независимых антикоррупционных экспертиз 
 
Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-

кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта по-
становления администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области «О внесении изменения в              постановление админи-
страции муниципального образования «Карсунский  район» Ульяновской обла-
сти от 09.06.2022 № 428»    и направлять экспертные заключения разработчику 
проекта до 17 ч. 00 мин. 08.07.2024 по следующему адресу электронной почты: 
karsunzakaz@rambler.ru.   

 
 
 
Начальник отдела  
муниципальных закупок 
администрации МО «Карсунский район»  
Ульяновской области                                                                            Н.Б.Старшова 

 
 

   



ПРОЕКТ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

_________________                                  №________
                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области  
от 09.06.2022 № 428 

 
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  

«О контрактной системе в сфере закупок товаров работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьями 13 и 43 
Устава муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области, 
администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Правила определения нормативных затрат на обеспечение 
функций органов местного самоуправления муниципального образования  
«Карсунский район» Ульяновской области, в том числе подведомственных  
им казённых учреждений, утвержденные постановлением администрации  
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области  
от 09.06.2022 № 428 «О правилах определения нормативных затрат  
на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального  
образования «Карсунский район» Ульяновской области, в том числе  
подведомственных им казённых учреждений» изменение, изложив  
приложение № 4 в следующей редакции: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 4  
 

к Методике 
 
 
 

НОРМАТИВЫ 
обеспечения функций органов местного самоуправления муниципального образования «Карсунский район»  

Ульяновской области, включая соответственно подведомственные казённые учреждения, применяемые  
при расчёте нормативных затрат на приобретение служебного легкового автотранспорта 

 
Транспортное средство  

с персональным закреплением* 
Служебное транспортное средство, предоставляемое по вызову 

 (без персонального закрепления) 

количество цена и мощность количество цена и мощность 

Не более 1 единицы в расчёте на муниципаль-
ного служащего, замещающего должность,  
относящуюся к высшей группе должностей  

Не более 2,0 млн. рублей  
и не более 150 лошадиных сил 
включительно 

Не более четырёхкратного количества транспорт-
ных средств с персональным закреплением 

Не более 1 млн. рублей  
и не более 125 лошадиных сил 
включительно 

 

* Данные нормативы на приобретение служебного легкового автотранспорта не распространяются на лиц, замещающих должность Главы администрации муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской области. 

 
 
 

____________». 



3 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 
его обнародования. 

 
 

 
Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов 
 


	1Пресс-релиз внесен. изм.нормативные затраты
	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
	В случае возникновения замечаний и предложений по проекту постановления администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Карсунский ра...

	2Постановление Карсунский район 428 изм (1)

